
 

 

DECRETO N.º 280/2022 

DATA: 12/09/2022 

 

SÚMULA: Nomeia aprovados no Concurso 

Público de 2016. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o Edital de 

Convocação n.º 009/2022, de 30 de agosto de 2022; 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público de 2016, para assumirem as suas funções: 

 

NOME CARGO 

ADELITA DE FÁTIMA SILVA SERVENTE DE LIMPEZA 

ANA QUELER DE MORAES SERVENTE DE LIMPEZA 

CLARICE MERI DALZOTO EDUCADOR/CUIDADOR 

EDER PAINTNER DA ROCHA MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 

GECIANE LICINO DE SOUZA SERVENTE DE LIMPEZA 

GÉSSICA MEIRA CUNHA EDUCADOR/CUIDADOR 

IZAEL LILER MACHADO MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 

JACQUELINE CRISTINA TARACOSKI SERVENTE DE LIMPEZA 

JOÃO PADILHA TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO 

JOAQUIM ALVES TAVARES JUNIOR CIRURGIÃO DENTISTA 

JOCILEI DE FÁTIMA DOS SANTOS SERVENTE DE LIMPEZA 

LUCIANE AMANDA FERREIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 

MICHELE DE LIMA RAMOS SERVENTE DE LIMPEZA 

PALANA THAIS KITCKY SERVENTE DE LIMPEZA 

SANDRA MARA FABRÍCIO EDUCADOR/CUIDADOR 

SILMARA CALDAS TAQUES SERVENTE DE LIMPEZA 

SUELEN KEMPF LEVINSKI OFICIAL ADMINISTRATIVO 

VINÍCIUS FERNANDO MENDES ENFERMEIRO 

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 12 de setembro de 2022. 

 


